
12. Offene Diogenes-Vereinsmeisterschaft 2008 / Endstand 

Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Pkt Sum Lst 

1. A1 Laqua,Christian 2118 **  ½ ½ 1     1     1                 1 1 6.0 24.0 2304 

2. A2 Neumann,Michael 2101 ½ **  ½ 1   1 1   1                 1     6.0 23.5 2313 

3. A3 Reddmann,Hauke,Dr. 2262 ½ ½ **  ½   1     1 1     1               5.5 22.0 2251 

4. Rieling,Thomas 2054 0 0 ½ **  1         1 1         1         4.5 19.5 2075 

5. Moser,Till 2020       0 **    1     0 ½   1 1 1           4.5 17.0 1875 

6. Schulenburg,Fabian 2169   0 0     **  0       1 1 1     1         4.0 17.0 1941 

7. B1 Haack,Stefan 1836 0 0     0 1 **  1       1         1       4.0 16.0 1943 

8. C1 Yousofi,Ahmad 1645             0 **    0   0 1 1     1 1     4.0 13.0 1765 

9. B2 Rudolph,Jens-Erik 1858   0 0           **  ½ ½ ½   1     1       3.5 17.5 1799 

10. Hein,Ralf 2004 0   0 0 1     1 ½ **                  1   3.5 17.0 1957 

11.C2 Cahillane,Felix 1631       0 ½ 0     ½   **      1       1   ½ 3.5 15.0 1885 

12. Schnoor,Joachim 1893           0 0 1 ½     **    ½ ½ 1         3.5 14.0 1747 

13. Jürgens,Achim 1840     0   0 0   0         **    1 1   1     3.0 11.0 1829 

14. Kuhr,Stefan 1397         0     0 0   0 ½   **          1 + 2.5 12.5 1605 

15. Neumann,Ramona 1649         0             ½ 0   **  0 0 ½   + 2.0 8.0 1471 

16. Lochmann,Viktor 1676       0   0           0 0   1 **  0 1     2.0 6.0 1648 

17. Hänel,Frank 1306             0 0 0           1 1 **  0 0   2.0 6.0 1576 

18. Böttcher,Sven 1729   0           0     0   0   ½ 0 1 **      1.5 5.5 1463 

19. Dräger,Klaus 1742 0                 0       0     1   **    1.0 6.0 1513 

20. Gröppel,Peter 1968 0                   ½     - -         **  0.5 3.5 1682 

 
 
 
 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 



TNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort 

1. Reddmann,Hauke,Dr. 2262 SK Wilhelmsburg 

2. Schulenburg,Fabian 2169 SC Diogenes 

3. Laqua,Christian 2118 SC Diogenes 

4. Neumann,Michael 2101 SC Diogenes 

5. Rieling,Thomas 2054 SC Diogenes 

6. Moser,Till 2020 Union Eimsbütte 

7. Hein,Ralf 2004 SC Diogenes 

8. Gröppel,Peter 1968 SC Diogenes 

9. Schnoor,Joachim 1893 SC Diogenes 

10. Rudolph,Jens-Erik 1858 Barmbeker SK 

11. Jürgens,Achim 1840 SC Diogenes 

12. Haack,Stefan 1836 Hamburger SK 

13. Dräger,Klaus 1742 SC Diogenes 

14. Böttcher,Sven 1729 SC Diogenes 

15. Lochmann,Viktor 1676 TV Fischbek 

16. Neumann,Ramona 1649 SC Diogenes 

17. Yousofi,Ahmad 1645 Hamburger SK 

18. Cahillane,Felix 1631 SC Schachelschw 

19. Kuhr,Stefan 1397 Zugzwang Berlin 

20. Hänel,Frank 1306 Elmshorner SC 

 


